2011年3月31日
株式会社ゼロスタートコミュニケーションズ報道関係各位

2011年 3月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に
は、心よりお見舞い申し上げます。

　株式会社ゼロスタートコミュニケーションズ ( 本社 : 東京都目黒区、代表取締役 : 山崎
徳之 ) は、「techcamp(http://techcamp.zero-start.jp)」個人向けプログラムを無料といたし
ましたので、お知らせいたします。
　震災の後、経済等停滞する現状において当社でできることを検討して参りましたが、「エンジ
ニアの技術力向上に寄与」することが最も当社らしいのではないかと考えました。

　インフラエンジニアの育成から就職までを支援する技術者養成スクール「techcamp」で
は、現場で活躍するエンジニアが講師となり徹底的にインフラの基礎から応用までを学習
することが出来ます。
　また、個別カウンセリングにより、業界動向や求人傾向など多角的なアドバイスも受けられ、
さらに実践的な学習が出来るため、多くの企業様からも賛同をいただいております。
受講者の方には、「techcamp」で学んだ技術を行かせる現場への就業を選任のキャリアアドバ
イザーがサポートいたします。
※なお、入学試験は継続して実施しております（受験料無料）

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】
株式会社ゼロスタートコミュニケーションズ
担当：森川（もりかわ）、嶋崎（しまざき）、園田（そのだ）、もりの
Tel: 050-7535-0947 Fax:03-5452-1984 E-mail: pr@zero-start.jp

「techcamp」 、個人向け育成プログラムの無料化を開始

1. 最適なカリキュラムを選択できるから効率良く学べる
幅広いカリキュラム構成
　techcampのカリキュラムはネットワークの基礎からLinuxの管理運用、Apacheや
MySQL といったサーバ関連のノウハウ、Amazon EC2 や Google App Engine など
のクラウド環境の設計構築運用まで、幅広いカリキュラム構成となっています。各自のレ
ベルに合わせて自由にカリキュラムを選択し、それぞれのカリキュラムを自分が納得いく
まで習得できます。
時間に縛られない受講体勢
　techcamp のカリキュラムの習得速度は一人一人自由です。ラボスペースの開放時間内
（土日祝祭日を除く11時～21時まで）であれば自由に利用し学ぶことができます。時間
に余裕がある人であれば、一日中利用し、どんどんカリキュラムを進めることも可能です。
　また就業中、通学中の方であれば、夜間のみ利用することも可能です。

2. インフラ技術を学習で徹底的に覚えられる
　techcamp のカリキュラムはインフラ技術の習得を重視しています。その中でも特に
実践力の習得に重点を置き、カリキュラムはすべて実作業を中心とした内容です。ラボ
では受講生1人1人に専用のサーバを貸与します。受講開始から終了まで一貫して自分
専用のサーバを使って実習を繰り返します。

3. 現役エンジニアから現場の実践ノウハウが学べる
　techcampの講師はすべて最先端のwebサービスに従事している現役のエンジニア
です。「一緒に働くならこうあって欲しい」という視点で教育をしますので本当に実際の
現場で必要とされるスキル、考え方などを身につけることができます。

4. 学んだ事が活かせる仕事に就ける
　techcampで学んだ技術を活かせる現場への就業を専任のキャリアアドバイザーが
サポートします。

techcamp は、未経験者から現場で活躍できる技術者へ成長していただくことを
第一の目的としています。また、必要な講義だけを選んで受講できるので、効率的に
エンジニアとしてのノウハウを身につけることができます。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】
株式会社ゼロスタートコミュニケーションズ
担当：森川（もりかわ）、嶋崎（しまざき）、園田（そのだ）、もりの
Tel: 050-7535-0947 Fax:03-5452-1984 E-mail: pr@zero-start.jp

「t e c h c amp」の特徴

【関連 URL】
techcamp  http://techcamp.zero-start.jp
frontline  http://frontline.zero-start.jp

HP  http://zero-start.jp
広報ブログ http://pr.zero-start.jp